
 
 

Informace o výsledcích přijímacího řízení Metropolitní univerzity Praha v akademickém 

roce 2023/2024 

 

Bc. AFS CR HS IB IRES MS MO MVES VS FM 

počet podaných přihlášek 107 111 38 443 202 192 103 124 77 92 

počet uchazečů, kteří se 

zúčastnili přijímacích 

zkoušek 

76 80 30 358 139 161 78 93 49 78 

počet uchazečů, kteří 

splnili podmínky přijetí 

107 111 38 443 202 192 103 124 77 92 

počet uchazečů, kteří 

nesplnili podmínky přijetí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

počet uchazečů přijatých 

ke studiu, bez uvedení 

počtu uchazečů přijatých 

ke studiu až na základě 

výsledku přezkoumání 

původního rozhodnutí 

107 111 38 443 202 192 103 124 77 92 

počet uchazečů přijatých 

celkem 

107 111 38 443 202 192 103 124 77 92 

 

Mgr. AFS AS CR ESVS IRES MS MVES POL RSIB RSMO 

počet podaných přihlášek 80 36 66 54 182 104 108 24 376 55 

počet uchazečů, kteří se 

zúčastnili přijímacích 

zkoušek 

71 0 0 0 177 0 0 0 370 0 

počet uchazečů, kteří 

splnili podmínky přijetí 

80 36 66 54 182 104 108 24 376 55 

počet uchazečů, kteří 

nesplnili podmínky přijetí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

počet uchazečů přijatých 

ke studiu, bez uvedení 

počtu uchazečů přijatých 

ke studiu až na základě 

výsledku přezkoumání 

původního rozhodnutí 

80 36 66 54 182 104 108 24 376 55 

počet uchazečů přijatých 

celkem 

80 36 66 54 182 104 108 24 376 55 

 

 



Ph.D. IRES MVES MS POL 

počet podaných přihlášek 21 2 4 6 

počet uchazečů, kteří se zúčastnili 

přijímacích zkoušek 

21 2 4 6 

počet uchazečů, kteří splnili podmínky 

přijetí 

1 0 4 4 

počet uchazečů, kteří nesplnili 

podmínky přijetí 

20 2 0 2 

počet uchazečů přijatých ke studiu, 

bez uvedení počtu uchazečů přijatých 

ke studiu až na základě výsledku 

přezkoumání původního rozhodnutí 

1 0 4 4 

počet uchazečů přijatých celkem 1 0 4 4 
 
 
Celkově za bakalářské a magisterské programy 

počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné přijímací zkoušky: 1793 
nejlepší možný výsledek písemné přijímací zkoušky: 100% 
nejlepší skutečně dosažený výsledek písemné přijímací zkoušky: 99% 
průměrný výsledek písemné přijímací zkoušky: 85,00% 
směrodatná odchylka výsledků písemné přijímací zkoušky: 0 

 

Zkratky:  
 
AFS: Anglofonní studia  
CR: Cestovní ruch 
HS: Humanitní studia  
IB: International Business  
IRES: International Relations and European Studies  
MS: Mediální studia  
MO: Mezinárodní obchod  
MVES: Mezinárodní vztahy a evropská studia  
VS: Veřejná správa  
FM: Finanční management 
AS: Asijská studia 
ESVS: Evropská studia a veřejná správa  
POL: Politologie  
RSMO: Regionální studia a mezinárodní obchod  
RSIB: Regional Studies and International Business  


